
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

N. di registro Generale 1269 del 12/12/2023 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 68  DEL 12/12/2023 

Settore Segreteria - Affari Generali 

 

 

OGGETTO: FORNITURA VESTIARIO PER IL PERSONALE DELL’UFFICIO INFORMAZIONI E CENTRALINO. 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SQUILLANTE FELICE ED IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z593D7CD77 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 in data 29/12/2022, e s.m.i., con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023/2025 ai sensi del D.Lgs. 118/2011; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 267 del 29/12/2022 “Approvazione del piano esecutivo di 

gestione (PEG) il triennio 2023/2025” e s.m.i.; 

 
PREMESSO CHE con gli atti sopra citati, è stata affidata ai Dirigenti responsabili la disponibilità delle risorse 
sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo loro sia la responsabilità 
di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate e l’assunzione degli impegni di spesa 
attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali; 

 

CONSIDERATO che vi è la necessità di provvedere ad integrare la fornitura annuale del vestiario 

dell’addetto all’ufficio informazioni e dell’addetto al centralino;  

 

VISTO il preventivo di spesa prot. 46040 del 01/12/2023 fatto pervenire dalla Ditta SQUILLANTE FELICE - 

ABBIGLIAMENTO ED ACCESSORI MILITARI E CIVILI con sede in Via Piave, 142/B – 30100 Mestre/Venezia, p. 

iva 02087100273 e c.f.: SQLFLC51A24F269C che ha disponibilità di tutti i prodotti di cui si necessita; 

 
Appurato che l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra 
le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori ……….omiss b) affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; l’Allegato I.1 
al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come 



“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di 
più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del 
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
 
Appurato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000; 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 

 

RITENUTO conveniente per l’Ente provvedere ad affidare alla Ditta suindicata la fornitura di vestiario di cui 

si necessita per l’importo complessivo di € 406,00 più l’iva al 22%; 

 
ACCERTATO che il DURC dell’impresa individuale di cui sopra è regolare (Prot. Inail 40794600 scadente il 
14/02/2024); 
 
VALUTATO pertanto necessario procedere all’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 495,32, al 
capitolo 1055000, che presenta sufficiente disponibilità; 
 
Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di 
conferimento delle stesse;  
- il Decreto sindacale n. 11 del 31/10/2023 di nomina del Responsabile del Settore Segreteria – Affari 
Generali; 
 
Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art.7 del D.P.R. n.62/2013";  
 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanze espresso in merito alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 

 

DETERMINA 

 

- di affidare la fornitura di vestiario vario per gli addetti all’ufficio informazioni e al centralino alla Ditta 

SQUILLANTE FELICE - ABBIGLIAMENTO ED ACCESSORI MILITARI E CIVILI con sede in Via Piave, 142/B – 30100 

Mestre/Venezia, p. iva 02087100273 e c.f.: SQLFLC51A24F269C, per l’importo complessivo di 406,00 più 

l’iva al 22%; 

 

- di assumere, per la causale di cui sopra, l’impegno di spesa, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011, ed imputare al bilancio 2023/2025, la somma in 

funzione della sua esigibilità come da tabella: 

 

Anno di scadenza importo capitolo codifica 

2 0 2 3 € 495,32 1055000 1.02.1.0103 



 

- che l’importo di € 495,32 dovrà essere liquidato e pagato successivamente su presentazione di regolare 

fattura elettronica; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del settore finanze, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

- di dare atto che il codice CIG dell’affidamento di cui in premessa è il seguente: Z593D7CD77; 

 

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line per la durata di 15 

giorni. 
 

Settore Segreteria - Affari Generali 

Patrizia Pavan

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAVAN PATRIZIA in data 12/12/2023



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.68 del 12/12/2023

11/12/2023Data: Importo: 495,32

Oggetto: FORNITURA VESTIARIO PER IL PERSONALE DELL’UFFICIO INFORMAZIONI E CENTRALINO. AFFIDAMENTO ALLA DITTA
SQUILLANTE FELICE ED IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z593D7CD77

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 51.830,00
47.635,83

495,32
48.131,15

3.698,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 500,00

0,00

495,32

495,32

Disponibilità residua: 4,68

Capitolo: 1055000

Oggetto: SPESE PER IL VESTIARIO DEL PERSONALE DIPENDENTE
ADDETTO AL CENTRALINO

Progetto:

SEGRETERIA GENERALE -

SEGRETERIA GENERALE -Resp. servizio:

2023 9994329/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994329/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994329/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001563 - SQUILLANTE FELICE ABBIGLIAMENTO ED A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.004 - Vestiario

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 12/12/2023

Z593D7CD77C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.004 Vestiario

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Tonello Gianni in data 13/12/2023


